Tianguá/CE, 14 de Abrilde 2020

DO: SETOR DE COMPRAS E CADASTROS DE FORNECEDORES

A: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE

Assunto: Resposta a Solicitação de esclarecimento, feita pela Comissão de Licitação,
acerca da data de emissão e validade da Certidão Negativa de Falência das empresas
CONSERBAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELES e CONSTRUTORA NOVA
HIDROLANDIA EIRELE - ME.

Ilustríssimo Sr. Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Ao cumprimenta-lo cordialmente, venho por meio deste, prestar os
esclarecimentos solicitados para dar prosseguimento ao julgamento dos Documentos de
Habilitação da TOMADA DE PREÇOS Ne 01/2020-SETAS, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO POLO DE ANTEDIMENTO MARIO FROTA E DARIA
ANICE, NO BAIRRO SANTO ANTONIO E DO CRAS DO DISTRITO DE BELA VISTA, em curso
neste município.

Na ocasião informo que ao rever os documentos acostados aos CRCs das empresas
questionadas foi possível comprovar a existência de falha no preenchimento das
informações referente a Certidão Negativa de Falência das duas empresas examinadas.
Diante do exposto esse setor apresenta as seguintes RETIFICAÇOES:

CONSERBAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELES: A certidão Negativa de Falência
apresentada foi emitida dia 03/03/2020 e tem validade de 30 dias. Dessa forma o CRC
precisa ser retificado passando a ter validade até 02/04/2020. Segue, em anexo, copia da
Certidão Negativa de Falência, para comprovação da informação.

CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA EIRELE - ME: A certidão Negativa de Falência
apresentada foi emitida dia 17/03/2020 e tem validade de 30 dias. Dessa forma o CRC
passa a ter validade até 16/04/2020. Segue, em anexo, copia da Certidão Negativa de
Falência, para comprovação da informação.

Na ocasião informamos que este setor é muito criterioso na análise dos
documentos apresentadas para emissão de CRC, mas que em virtude desse episódio serão
redobradas as atenções no intuito de eliminar novos casos

Respeitosamente

CHEFE DO SETOR DE SETOR DE COMPRAS
E CADASTROS DE FORNECEDORES

GOZO DA SILVA

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

ⓑ
ESTADO DO CEARÁ - PODER JUDICIÁRIO - COMARCA DE TIANGUÁ

SERVIÇO DE DISTRIBUIÇÃO DO FORO
Fórum Des. Valter Nogueira e Vasconcelos

Avenida Moisés Moita Bairro Córrego -- Tianguá
CEP 62.320-000 -- Fone(FAX) Oxx(88)3671 1388

./'i) "'-e' "~\
À\

CERTIDÃO '-.bl $w,'

Cert ifico

de
e

pela faculdade que. por lei me é conferida.e a requerimento da parte interessada
que dando buscas no SAJ -- SISTEMA DE AUTOMAÇÃO DA JUSTIÇA, relativamente
aos feitos CiVEtS distribuídos para as Secretarias das 1'. 2; e 3;. Varas desta Comarca
c;onstatel INEXISTIR qualquer ação CÍVEL inclusive inexlstindo qualquer ação
EXECUÇÃO . CÍVEL, EXECUÇÃO FISCAL, FALÊNCIA, CONCORDATA
RECUPERAÇÃO JUDICIAL contra a pessoa jurídica abaixo identificada

FALENCIA

NOME CONSERBAS CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELl- ME
RUA SDO. NO 116. CENTRO. TIANGUA-CEENDEREÇO

CNPJ 17.452.767/0001-54

O referido é verdade. Dou fé

Tianguá-CE, 03 de Março de 2020

Ag- Administrativo - Cedida
Ma t. TJCE: 24475

\ '7 B çd,.

Çgrtifiç.o élu e este doeu mento emitido em
êã./0.7/.Za através do"site

teve sua autent.icldade confirmada por esta
comissão no mesmo endereço-eletrõnico
O referido é verdade. Dou íé

Servidor f a

Obs: Esta certidão só é válida sem usuras ou emendas. A validade desta certidão é de
30(trinta) dias. contados a partir da data de sua emissão

Aütêntiêãêão'Digital

Cedi'Aütenticação:167932003201244470043-1i;Data: 20/03/2020 12:4

:lá,#::llÉ tr --,''" ''= :L: l:-R:'E" '."M'
vüe+Azdéhd' wÜÜà ÇT! gHhr4 0s dados do:au em;http6:llbclodlgltal.tlpb.jus.

B. 41 e 6? da LaIFedti

+n#'"-«V

ESTADO DO SEARA
Po1)RR .}l..JD}CIARIo

(.::(:) h't A l{(::A i) }: H 'l .t) R{.) Í..À IX' i) IA

1:,q.INlt;iVi1).4 Sl\HÂ N[ARI.A [iOI)RIGt;ES [i{)('!!,'t
Super:isoizt cte Unídztde .Judiciária cli\ 'Vl\!íl l..jnict
(l.loinarc:! dc .l-íicirolãllcila, l:ilstzldo o (.leal(à- }i<\r i{ file;.iç

:al

(l:ll!=R"1'1.}'!(:0. conho ].nc {:b.c!.tlt.a a i-

:kt pai-te intcressad:t. que revendo na Secretaria de Vaia Unl destii ('(}ill;il'cti o

le ; Registro de !)rocess€1s ('í\:cis" dcstz! Sccictaría. veria'icii.tei ''N.\€1 (1:0NS}.-\}

:[titilquct' ,\ç'ão de l::xecuçào, l:iecu])oração .ludici::l oti f:alê11cia. .julga(li.l

ttanlítação lesta (l:omarci}. contra CO\STRtTOR.4 NOV;\ }fl111qÍI)t,Anil!:L

[i:IRE.']...]-b''] F], ii'3scE'ittl 110 (..'N]>.í so]) o 22.i1;75. t O{)/(.}o0 1-8{}. sita.!a(ií:l il;l P..\ . ( ini.!tí

(.a])acto l"itnb(}. ]l" 664. gata 01. No1,,a Hidloiândia, í-lidtolâí dia-('i

(1) rél:bri(lo é x;cl'd.lide
l)oti 'i'li

{idrolândía-('E. t 7 clç marçcy de on(B(l}

iêiê sua autéiilÜiiidade confirmada por esta
comissão no IRCSitlo endereço eietrânico.
O referido é verdade\ Dou fé.

\'A.l.[!>..\ SO)']E]\TE CONA S];:],O ])F: AtjTF]NT]C]t).A Df
}'f. !..,(') !'ltAZ(') 1)t: 3Íl} ('l'ltlNT/\) 1')1.4S

:i;t (]:omarci! (]c l--lldlolãndia

\v. t:láu(ii(} ('ítMt' il\ 'í'iDtbCi. 1253. Centro
lidrolãi llit-C: r.l ('ll:P ó3:70-{){JÍ) Í"' 'l.l.i.l.!.1l.ç!.i.;ililçlj.112Çtusiç:.i.üi:b{ 8' 88 .1ié)38